



**MINISTER  
INFRASTRUKTURY I BUDOWNICTWA**

SEKRETARIAT  
Biura Prac Senackich  
Wpłynęło dn. 15.07.16  
nr 6736

KABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 15.07.16  
nr 3461 podpis

Warszawa, dnia 14 lipca 2016 r.

DPO-WN.054.10/JF

Pan  
Stanisław Karczewski  
Marszałek  
Senatu Rzeczypospolitej Polskiej

*Szanowny Panie Marszałku*

W odpowiedzi na oświadczenia Pana Senatora Krystiana Probiezja, złożonego na posiedzeniu Senatu 9 czerwca 2016 r., które wpłynęło do Ministerstwa Infrastruktury i Budownictwa za pośrednictwem Ministra Skarbu Państwa uprzejmie przedstawiam, co następuje.

W zakresie z poruszoną tematyką doręczania przez pracowników Poczty Polskiej S.A. m.in. produktów reklamowych, informuję, że zakres czynności pracowników służby doręczeń obejmuje, obok doręczania korespondencji, przekazów pocztowych czy paczek również doręczanie korespondencji reklamowej, a także dokonywanie sprzedaży, przede wszystkim bezpośrednio związanej z usługami pocztowymi (np. znaczków pocztowych, kartek pocztowych, kopert itp.). Powyższe czynności listonosze wykonują zatem w ramach zawartych umów o pracę. Tego rodzaju działania są konieczne z uwagi na postępującą e-substytucję (zastępowanie tradycyjnych przesyłek pocztowych korespondencją elektroniczną), która zmniejsza przychody Spółki. Operator narodowy musi zatem szukać dodatkowych źródeł przychodów.

W odniesieniu do kwestii warunków pracy listonoszy, pragnę poinformować że Poczta Polska S.A. prowadzi cykliczne badania czasochłonności czynności i zadań realizowanych przez pracowników należących do tej grupy zawodowej. Wyniki badań służą do podejmowania decyzji organizacyjnych, które zapewnią sprawną realizację tych czynności i zadań, łącznie z odpowiednim dostosowaniem zatrudnienia. Ostatnie takie badanie zostało przeprowadzone w maju br. i w chwili obecnej trwa planowanie kolejnych działań organizacyjnych w tym zakresie.

Jednocześnie w Poczcie Polskiej S.A., analogicznie jak w innych przedsiębiorstwach, występują naturalne fluktuacje kadr, nieobecności pracowników spowodowane zwolnieniami lekarskimi, urlopami wypoczynkowymi itp. Ewentualna kumulacja tych zdarzeń w krótkim czasie, może powodować przejściowe trudności organizacyjne. W takich przypadkach podejmowane są działania o charakterze doraźnym, w postaci organizacji tzw. zastępczej obsługi rejonu doręczeń przez rezerwę pracowników lub pracowników będących w pracy. Jest to rozwiązanie funkcjonujące w Poczcie Polskiej S.A. od wielu lat.

Poczta Polska S.A. jako pracodawca wypełnia z należytym poszanowaniem zobowiązania wynikające z Kodeksu pracy, w tym dotyczące godzin nadliczbowych i wypłaca pracownikom składniki

wynagrodzenia należne z tego tytułu. Równocześnie należy wskazać, że Spółka jest największym pracodawcą w kraju, zatrudniającym pracowników na podstawie umów o pracę.

Odnosząc się do kwestii wysokości wynagrodzeń, wyjaśniamy, że Zarząd Spółki na bieżąco prowadzi w tej sprawie rozmowy z partnerami społecznymi. Niemniej, wszelkie decyzje w tym obszarze są uwarunkowane możliwościami finansowymi Spółki. Zarząd na bieżąco podejmuje działania nakierowane na pozyskiwanie przychodów, co w dłuższej perspektywie powinno przyczynić się również do poprawy warunków wynagradzania pracowników.

W związku z sygnalizowaną kwestią zwrotu kosztów wykorzystywania przez listonoszy samochodów prywatnych do celów służbowych, wyjaśniamy, że Poczta Polska S.A. zobowiązana jest do przestrzegania w tym zakresie przepisów Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. 2002 nr 27 poz. 271, z późn. zm.). Spółka dokonuje na rzecz listonoszy zwrotu tych kosztów w wysokości maksymalnych stawek za 1 kilometr przebiegu pojazdu, wskazanych w przywołanym rozporządzeniu. Spółka nie może dokonywać zwrotu kosztów w kwocie przewyższającej limit określony rozporządzeniem, bowiem spowodowałoby to negatywne skutki podatkowe zarówno dla przedsiębiorstwa, jak i pracowników.

*Z powierzenia*

Z upoważnienia  
MINISTRA  
INFRASTRUKTURY I BUDOWNICTWA

Kazimierz Smoliński  
Sekretarz Stanu